[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 006/1985

MANIFESTAR-SE CONTRÁRIA AO PROJETO DE LEI DA COMISSÃO DE TERRAS QUE ALTERA OS LIMITES DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO NA DIVISA COM NORTELÂNDIA.

Faço saber que a Câmara Municipal  de Diamantino, no uso de suas atribuições legais, aprovou e Ela promulga a seguinte.

Resolução:

Considerando que nos termos da Lei nº. 4.745 de 09 de outubro de 1984, caberão sempre as Câmaras Municipais, através da Resolução aprovada no mínimo pela maioria absoluta de seus membros, decidir quanto à alteração de seu território, inclusive e principalmente quanto ao desmembramento de sua área.

RESOLVE:

Art. 1º - Manifestar-se contrária ao Projeto de Lei da Comissão de Terras da Assembléia Legislativa que re – ratifica os limites de Diamantino e Nortelândia, como está proposto, por contrário aos interesses do Município de Diamantino e atentório a sua autonomia.

Art. 2º -  Ratifica em todos os seus termos os limites entre os dois Municípios constantes da Lei nº. 1935 de 06 de novembro de 1963.

Art. 3º -  Esta Resolução entrará em vigor a partir da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino 25 de maio de 1985

Sérgio Roberto de Oliveira

Presidente
Fernando Rodrigues Coimbra

1º Secretário

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br